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TURKIYE CUMHURIVETI HUKOMET! ILE KOSOVA CUMHURIYETI

HUKUMETI ARASINDA DIPLOMATIK MISYON VE KONSOLOSLUK

MENSUPLARININ BAKMAKLA YOKOMLU OLDUKLARI KiSILERIN

KAZANC GETIRICI BiR I$TE CALISMALARI HAKKINDA ANLASMA
Tarkiye Cumhuriyeti Hitkiimeti

ile

Kosova Cumhuriyen Hitkiimeti
(bundan sonra "Tarallar” olarak amlacakiir)

ki tlke arasmmda &zellikle ileri derecede bulunan anlayis diizeyini iz Oniinde
bulundurarak ve

Diplomatik iliskilerini giiclendirme yoniinde yeni mekanizmalar kurma amaciyla;

Asaidaki husustarda anlasmaya varmislardir:

MADDE 1

I Gonderen Devletin.bir diplomatik misyonunun, konsoloslugunun ya da kabul eden
Devletin tandifp ve merkezi kabul eden Devlette bulunan uluslararast bir drgiit nezdindeki
daimi temsilcilifiinia mensubu olarak dier Tarafa resmi bir bigimde akredite calisanlarnm
bakmakla yitkiimlii aldugu kisiterin, bu Anlagmaya uygun olarak ve karsiliklilik temelinde.
kabul eden Devletie kazang getirici bir iste cahigmalarina izin verilecektir.

2. Bu Anlasmamn amaglan gerevesinde, “diplomatik misyon, konsolosluk veya
uluslararas: bir Grait nezdinde daimi temsileilik mensubu™ kavram, ponderen Devletin
kabul eden Devletieki bir diplomatik misyonuna, konsolosluguna veya uluslararast bir
drgiitin daimi temsilciligine resmi gorevle atanmig olan ve kabul eden Devletin vatandag:
olmayan gahiganim ifade eder.
3. Bu Anlasmamn amaglars gergevesinde, “bakmakla yiikiimld ofunan kisiler™ kavramu:

2) Kabul eden devletin yasalar uyarinca egleri;

by 21 yagin altindaki evienmemis cocuklar:

¢) her bir Devletin tamdi@r bir Gniversite veya yiiksek pgrenim merkezine kayuh 25
yagin altindaki evlenmemis ¢ocuklan ve

d) fiziksel veya zihinsel engelli evienmemis gocuklars ifade eder.



MADDE 2

1. Bakmakla yukimli olunan bir kiginin kabul eden Devlette kazang petirici bir igte
caligabilmesinden dnce, gdnderen Devletin Bliyiikeleiligi, bakmakla ylikiimli olunan kisi
adina, kabul cden Devietin Digigleri Bakanhiima resmi bir talepte bulunacakur.

2. Talep, sozkonusu kiginin bakmakla yikGmlli olunan bir kigi oldugu bilgisini ve
cahistlmasi dngdriilen igin tiirline iliskin kisa bir agiklamay) igermelidir,

3. izin talebinde bulunulan sahsin bu Anlagmada tanimianan Kategorilerden birine dahil
oldufunun teyit edilmesinin ardindan ve uygulanabilir yerel usulleri yerine getirmesinden
sonra, kabul eden Devletin Disisleri Bakanlify, stz konusu bakmakla yikimlii olunan
kisinin, kabul eden Devletin ilgili mevzuating tabi olarak  kazang getirici bir iste
cahsmasina izin verildifini gnderen Devletin Biiyitkelgiligine ivedilikle ve resmi olarak
bildirecektir.

4. Benzer bicimde, ponderen Devletin Biiyikelgiligi, kabul eden Devletin Disigleri
Bakanhigina, bakmakla yitkiimld olunan kiginin gabstiis kazang getirici igin sona erdigini
bildirmeli ve bakmakla ylikiimli olunan kiginin herhangi yeni bir igte ¢alismaya Karar

vermesi halinde yeni bir talepte bulunmalidir.

MADDE 3

. Kazang getirici bir iste ahgma izni, durum bazinda, diplomatik nota teatisi yoluyla,
Taraflarin mutabik kaldif is kategorileri igin verilebilir.

2. Bu Anlasma uyarica kazang getirici {gte galigma izni, bu izinden yararlanan kigiye
bakmakla yilk@imlii olan galiganin gdrevi sona erdiginde, bakmakla yiikiimld olunan kisiye,
kabul cden Devletic caligmaya veya ikamet etmeye devam etme hakkim vermeyecektir.

3, Her iki Taraf, bu Anlasmada auRa bulunulan kazang getirici iste gahgma iznini, uiusal
giivenlik sebeplerinden Btliril veya talepte bulunulan isin yalnizea kabul eden Devletin
vatandaslarina mahsus olmasi halinde. her bir Tarafin ulusal mevzuatina uygun olarak
reddetme hakkmn sakh tutar.

MADDE 4

Kazang getirici bir iste ¢aligmasna izin verilen bakmakla yUkimld olunan Kisinin,
Diplomatik {liskiler ve Konsolostuk lligkileri Hakkinda Viyana Sozlesmeleri ya da bagka
uygulanabilic uluslararas: anlagmalara uygun ofarak. kabul eden Devletin yargisidan
bafistk almasi durumunda:

a) bakmakla yiikiimlii olunan bu kigi, kazang getirici bir igte caligmasina iligkin eylemlerle
ilgili olacak, kabul eden Devlette hukuki veya idari yargidan bagrgtk olamayacukur ve



b) génderen Devlet, kazang getirici is esnasinda ceza gerektiren bir sug islemekle suglanan
bakmakla yiikiimlii olunan kisinin cezai yargidan bagusikhifinm kaldirdmas: hususunda,
kabul eden Devletin ilctecegi tim talepleri ciddi bir bigimde degerlendirecekiir.
Bagigikliktan feragat edilmedii takdirde ve konunun kabul eden Devlet agisindan
ciddiyetine bagh olarak, kabul eden Devlet bakmakla yitktimlii oluman ilgili kiginin iitkeyi
terk etmesini talep edebilecektir.

MADDE 5

1. Kazang getirici iste ¢ahisan bakmakla yiikimiii kisiler, kabul eden Devleuc
gergeklegtivdikieri faaliyetlerinden dolayr elde ettikleri ve kaynafi by Devlette bulunan
gelir ile ilgili olarak kabul eden Devietin vergi mevzuatina gére tiim vergileri kabul cden
Devleute 6demelidir.

2. Bu Anlagma cergevesinde kabui eden Devlette kazang getirici igte galisan bakmakla
yiik@imli olunan kisiler, kabul eden Devletin sosyal giivenlik mevzuatina tabi olacaklardir,

MADDE 6

isbu Anlagma, yurt disinda alinan unvan ve derceelerin resen taminmasim beraberinde
getirmeyeecktir. Sozkonusu tamma ancak kabul eden Devietin bu hususlar: diizenleyen
yuriirlikieki. kurallanna uygun olarak saflanabilir. Sézkonusu izin, kigisel dzellikler,
mesleki veya diger nitelikler gibi, bireyin kazang getirici bir ise kabul edilmesi igin
ispaiamak durumunda ofdufu yasal veya difer gerekhliklerden muafiyet anlamuina
gelmeyecektir.

MADDE 7

t. Kazang getirici bir iste ¢abiyma izni, izinden f{aydalanan kisinin bakmakla yiktimli
olunan kigl statiisinil  kaybetmesi durumunda veya sBzlesmeden kaynaklanan
yiikiimliitklerin tamamland:@ taribte veya her hal ve karda izinden faydalanan kiginin
bagl oldufin ¢aliganin gdrevinin sona ermesi durumunda heiien sona erceektir.

2. fznin sona ermesi, | Diplomatik Tliskiler ve Konsolosluk iliskileri Hakkinda Viyana
Sozlesmeleri taralindan dngdriilen iic ayr asmayan makul tehiri temin edecektir.

3. Bakmuakla yiikiimlii olunan kisi tarafindan yapilan herhangi bir ts stzlesmesi. kazang
getirici bir igte gahigma izninin sona crmesi durumunda sozlesmesinin sona erecefi
hususunu dizenleyen bir htiktint igerecektir.

MADDE 8

. Isbu Anlagmanm yorumu veya uygulanmast esnasinda ortaya  gikabileeck
anlagmazlhiklar, diplomatik yéntemler aracihiuyla ¢6ziimicneccktir,



2. Isbu Anlagma, Tarallarin karsihkl rizasiyla ve diplomatik nota teatisi ile degigtivilebilir.
Stzkonusu degigiklik, 9. maddede belirtilen usul uyarinca yiirirliie girecektir.

MADDE 9
isbu Anlagma, gerekli anayasal ve hukuki usullerin tamamlandifina dair son yazil
bildirimin teati edilmesini takip eden otuzuneu (30) giinde yiirtirlife girccektir.

MADDE 10

Isbu Anlagma, Taraflardan birinin, diger Tarafa altt ay Snceden yazl bildirimde
bulunarak, anlagmayi sona erdirmesine kadar siiresiz olarak yiiriirliikte kalacakter.

Bu durumda, isbu Anlagma, sdzkonusu bildirim tarihini takip cden doksan (90) giin iginde
yiirlirlitkten kalkacakur.

Pristine'de 2 Mayis 2014 tarihinde Ttrkge, Amavutga, Sirpa ve Ingilizee dillerinde, ikiger
niisha halinde ve tim metinler esit derccede pegerli olmak {izere imzalannugtir. Yorumda
farklilik olmas: halinde Ingilizce metin esas almacakir.,

TURKIYE CUMBURIYETI KOSOVA CUM_HURiYE’Ti
HUKUMETI ADINA HUKUMETI ADINA
Ali Naei KORU Enver HOXHAJ
Bityiikelei Digigleri Bakam

Disisleri Bakan Yardmos



MARREVESHJE NDERMJET QEVERISE S REPUBLIKES SE TURQISE
DHE QEVERISE SE REPUBLIKES SE KOSOVES PER PROFESIONIN
DOBIPRURES Tit VARTESVE TE ANETAREVE TE MISIONEVE
DIPLOMATIKE DHE POSTEVE KONSULLORE

Qeveria e Republikés sé Turqisé

dhe

Qeveria ¢ Republikes 58 Kosoves

{n€ lekstin ¢ mBtejmé "Palét™)

Duke marrg parasysh fazén veganérisht (& avancear t8 mirBkuptimit midis dy vendeve;
dhe

Me qéllim t& krijimit (& mekanizmave t& rcja pér € forcuar marrédhéniet e tyre
diplomatike:

Kané réné dakord si mé postité:

NENI 1

1. TE varuril e punonjésve & njé prej Paléve & akredituar zyrlaisht tek Pala getér si
anétar i njé misioni diplomatik, posti konsullor apo si anétar i njé misioni t& pirhershém
(& Shtetit dérgues né njé organizaté ndérkombétare ¢ njohur nga, dhe q& ka seling ¢ saj -
né Shietin prités do (& autorizohen 1§ angazhohen né profesione dobiprurése n€ Shietin
prités né pérputhje me kétd Marréveshje dhe né bazé 1€ reciprocitetit,

2. Pér qéllimet e késaj Marrgveshjeje, "anélar i njé misioni diplomatik, posti konsullor
apo misioni 18 pérhershém né njé organizaté ndérkombétare” i referohet nj€ punonjési t&
Shtetit dérgues, i cili &shté caktuar 1€ detyrés zyrtare n€ Shtetin prit®s né njé mision
diplomatik, post konsullor apo misioni 1€ pérhersh&m (€ njé organizate ndérkombétare
dhe 1 cili nuk &shté shietas | Shtetit prités.

3. Pér géllimet e kisaj Marréveshjeje, shprehja "l varar” i referohet:

1) Bashkéshor-itves, né pdrputhje me ligjet e shtefit pritgs:

b} fEmijét e pamariuar nén moshén 21 vjeg;

¢) femijét e pamartuar nén moshén 25 vjeg, té regjistruar né nj€ universitet ose
institucion t& arsimit (& lang 18 njohur nga secili shtet; dhe

d) fémijét ¢ pamartuar € cilét jané fizikisht ose mentalishl (¢ kufizuar,



NENE2

I. Pérpara se nj& i varur mund (& angazhohet né profesion debiprurés né Shtetin priigs,
Ambasada e Shtetit dérpues do 18 bitjé, n& emér & 1& varurit, njé kérkesé zyrtare né
Ministring ¢ Punéve (€ Jashtme (2 Shietit pritds.

2. Kérkesa duhet t& pérfshijé informacionin i cili siguron se personi né fjalé éshté njé i
varuar
dhe njé shpjegim (& shkurtér & llojit 1& punésimit i cili &hié propozuar 1& ndérmerret.

3. Pas verifikimit se persomi n& fjalé bie né kategorité ¢ pércaktuara n& kglg
Marréveshje dhe pas respektimit 1 procedurave 1€ aplikueshme vendore, Ministria e
Punéve (& Jashtme ¢ Shietit prités do 12 njofiojé menjeheré edhe zynarisht Ambasadén
¢ Shtetit dérgues g€ i varuri €shué autorizuar pér t'u angazhuar né prolesion dobiprurés,
né varési 1& legjislacionit pérkatés t& Shtetit pritds.

4. Ngjashém, Ambasada ¢ Shtetit dérgues duhet 1€ informajé Ministring e Punéve (€
Jashime 18 Shtelit prités pér ndérprerjen e profesionit dobiprurés (& ndérmarré nga i
varuri dhe duhet (¢ paraqesé njé kérkesé & re né rast se i varuri vendos & prancjé
¢farédo punésimi té ri.

NENIY 3

I. Autorizimi pér t'u angazhuar né profesion dobiprurés mund t€ [éshohct pér kategoriie
e punés 1& réna dakord nga palét né bazén e rasteve individuale, népErmiet shkémbimit
t& notave diplomatike. ‘ o

1 Autorizimi pér Cu angazhuar né profesion dobiprurts, n€ pErputhje me kétd
Marréveshje, nuk do t€ japé & drejtén pér (& vazhduar pér 1 punuar ose plr & qéndruar
né shietin prités, me pérfundimin ¢ detyrés st punonjésit nga i cili périitucsi ¢shid |
VAIUr.

3. Té dy palét rezervojng (¢ drejtén qé (¢ mohojnt autorizimin pér tu angazhuar né
profesion dobiprurésté referuar né k&t Marréveshje, pér arsyc & sigurisé kombétare
ose né rast sc punésimi i kérkuar shié i rezervuar ckskluzivisht pér shietasit e shietit
prités, né pérputhje me legjislacionin kombeétar & secilés palé,

NENI 4

N rast se i varuri i autorizuar pér {'u angazhuar né profesionin dobiprurés. ka imunitet
nga juridiksioni i shtetit prités né pérputhje me kounventat ¢ Vienés pér Marrédhéniet
Diplomatike dhe Konsullore ose ndenjé marréveshje jetér ndérkombétare né fuqi:

a) njé i varur i til18 nuk do 1€ gézojé imunitet nga juridiksioni civil apo administrativ ng
shtetin prités né lidhje me veprimet g€ kané t€ b&jné me kryerjen ¢ profesionit 1€ tiflE
dobiprurés; dhe



b) Shteti dérgues do (€ shqyrtojng seriozisht ¢do kérkesé 18 shietit prités pér hegjen e
imunitetit nga juridiksioni penal (& varurit 1 akuzuar pér kryerje (& veprés penale gjaté
kryerjes s€ profesionit dobiprurés. N¢ rast se imuniteti nuk éshté hequr dhe nga
kéndvéshtrimi { shictit prités ¢éshtja éshté serioze, shieti prités mund & kérkojé
térhegjen € (€ varurit nga vendi.

NENIS

1. T& varurit q& angazhohen né profesion dobiprurés duhet (& paguajné né Shtetin prités
@ gjitha taksat q& ndSrlidhen me & ardhurat 1€ cilat ata marrin né kryerjen e
akliviteteve 1€ tyre, sipas legjislacionit tatimor & shtetit prités, dhe q& ¢ kan€ burimin
né alé shtet.

2 Té aférmit q¢ angazhohen né profesion dobiprurés sipas késaj Marréveshjeje do t&
jené objekt i legjislacionit 1& sigurimeve shoqérore t¢ Shietit prités.

NENI 6

Kjo Marréveshje nuk do 1€ nénkupton njohjen automatike (€ titujve apo gradave &
fituara jashié vendit. Kjo njohje mund & jepet vetém né pérputhje me rregutlat né fugt
qé rregullojné kéto céshije né shietin prités. Autorizimi nuk do 1€ thot¢ pérjashiim nga
cfarédo kérkese ligjore ose yjetér g lidhen me karakteristikat personale, kualifikimet
profesionale apo t€ tera € individi né i}alfc duhet 18 demonstrojé duke u angazhuar né
njé profesion dobiprurés,

NENI7

I. Autorizimi pér t'u angazhuar ng profesion dobiprurés duhet & ndérpritet menjéheré
pasi q& pérfitucsi | awtorizimit pushon s& pasuri statusin e (& varurit, ose né datén e
pérfundimit & detyrimeve kontraktuale ose, né gdo rast, n¢ pérfundim 1€ detyrés sé
punanjésit nga i cili pérfituesi &sht¢ i varur,

2. Pushimi i autorizimit do t& sigurojé vonesé € arsyeshme t€ paraparé me Konventat ¢
Vjenés mbi Marrédhéniet Diplomatike dhe Konsullore, jo mé shumé se tre muaj.

3. Cdo kontraté e punés e lidhur nga i varuri duhet t& pérmbajé njé dispozit€ per géliim
qé kontrata duhet & pérfundojé pas ndérprerjes sé autorizimit pér tu angazhuar né
prolesion dobiprurés.



NENI 8

I.Cdo mosmarréveshje né lidhje me interpretimin ose zbatimin e késaj Marréveshjeje
do (€ zgjidhet nga palét me mjete diplomatike,

2. Kjo Marréveshje mund 1& amandentohet me pajtim reciprok ndérmjet paléve, me
shkémbimin e notave diplomatike. Amendamenti do & hyjé né fugi né pérputhjc me
procedurén e pércakivar né nenin 9.

NENI 9

Kjo Marréveshje do 1€ hyjé né lugi né ditén ¢ tridhjeté (30) pas shkémbimit 1€ njoftimit
& fundit t& pérfundimit (€ proccdurave 1€ nevojshme kushtetuese dhe ligjore.

NENI 10

Kjo Marréveshje do 18 mbetet né fugi pér njé periudhé ¢ pacaktuar derl né ndérpregje
nga cilido shtet duke dhéné njé njoftim gjashté mujor. me shkrim shietit Gjeir.

N& até rast, kjo Marréveshje do 1@ pushoj sé pasuri clekt néntédhjeté (90) dité pas datés
s& njé njoflimi t€ Gillg. o

Béré né Prishting, me 2 maj 2014, né dy kopje, né gjuhét turke, shaipe. serbe dhe
angleze. duke gené (8 gjitha tekstet ajélioj autentike. NG rast mosmarréveshjesh né
interpretim, do & mbizotérojé wksti né gjuhén angleze.

PER QEVERINEEE PER QEVERINEE E
REPUBLIKES SE TURQISE REPUBLIKES SE KOSOVE
Ali Naci KORU Enver HOXHAJ
Ambasador Ministér i Punéve té Jashtme

Ziévendés Ministér i Punéve té Jashtme



SPORAZUM IZMEDU \"LM)EVR EPUBLIKE TURSKE I VLADE
REPUBLIKE KOSOVA O ZAPOSLJAVANJU IZDRZAVANIH LICA
OSORBLJA DIPLOMATSKO-KONZULARNIH PREDSTAVNISTAVA

Vlada Republike Turske i

Viada Republike Kosova

{u daljen tekstu "Strane")

Imajuéi v vidu posebno naprednu lazu razumevanja izmedu dve zemlje: i
U cilju uspostavljanja novih mehanizama za jatanje njihovih diplomatskih

odnosa: Dogovorile su se na sledeci nadin:

CLAN I,

1. lzdrzavana lica osoblja jedne od Strana zvaniéno akreditovanog u drugoj Strani kao ¢lan
diplomatske misije, konzulatskog predstavnisiva  ili kao clan stalne misije driave
imenovanja pri - medunarodnoj organizaciji priznatoj i sa sedistem u zemlji prijema bice
oviaéena da se bave placenim poslovima u drzavi prijema u skladu sa ovim sporazumom
i na osnovi reciprociteta. '

2. Za potrebe ovog sporazuma. termin “clan diplomatske misije. konzulatskog
predstavnidtva ili stalne misije pri medunarodno] organizaciji se odnosi na zaposlenog
drzave imenovanja. koji je imenovan po sluzbenoj duznosti u drzavi prijema u diplomatskoj
misiji. konzulatskom predstavnidtvu il stalnoj misiji pri medunarodno) organizaci)i i koji
nije dravijanin drZave prijoma,

T - s o M350 gt H i T e

3, 7a potrebe ovog sporazuma, jzraz “izdrzavano lice” odnosi se ta:

a) supruznika u skladu sa zakonima drzave prijema:

b) neudatw/neozenjenu decu mladu od 21 sodine:

¢) neudatw/ncozenjenu decu mlada od 23 poding, koja redovno pohadaju univerzitet il
visokoskolski centar priznat od strane svake drzave; i

d) neudatwneoZenjenu decu fizicki ili mentaino ometenu u razvoju.



CLAN2.

1, Pre no$to-se izdrzavano lice moze baviti placenim poslont u drzavi prijema. Ambasida
drzave imenovanja, u ime izdrzavanog lica, poslade zvaniCan zahiev ministarstvu spoljnih
postova driave prijenaa,

2. Zahtev mora da sadrzi podatke koji obezbeduje da je doticno lice izdrzavane lice i
kratko obja3njenje tipa zaposlenia kojim zeli da se bavi,

3. Nakon verifikaciie da doticna osoba spada u kategorije definisane u ovam
Sporazumu [ nakon razmatranja primentjivih domacih procedura. ministarstvo
inostranih poslova drzave prijema ¢e odmal i zvaniéno obavestiti Ambasadu drzave
imenovanja da je izdrzavanom licu odobreno da se bavi placenim posiom, u skladu sa
relevaninim zakonodavstvom drzave prijema.

4. §licno tome. Ambasada drzave imenovanja-mora da obavesti ministarsive inostranih
puslova deZave prijema o prestanku placenog posla kojim sc bavilo izdrzavano lice | mora
da podnese novi zahtev u slutaju da izdsxavano lice odlu¢i da prihvali neko novo
raposienje.

CLAN3.

1. Odobrenje da s bavi pladenim postom moze se izdati za kategorije poslova koje su
Strane dogoverile. od slucaja do sluduja. kroz razmen diglomatskih prepiski.

2. Odobrenje da se bavi placenim poslom. u skladu sa ovim sporazumom. ne daje prave za
nastavak rada ili boravka u dravi prijema po prestanky dodeljenog zaposltenja onog od
koga je korisnik izdrzavan,

3. Obe Strane zadrzavaju prave da uskrate dozvolu za bavijenje placenim poslom iz ovog,
sporazuma, iz razloga nacionaine bezbednosti. ili u slulaju da je waZeno zaposlenje
rezervisano iskljudive za drzavijane drzave prijema. u skladu sa  nacionalnim
zakonodavstvom svake Stranc.

CLAN4.

U shucaju izdrzavanog lica. odobrenom da se bavi placenim poslom. koje uziva imumitet
od nadleznosti drzave prijema u skladu sa Beckim konvencijuma o diplomatskim i
konzulamim odnosima ili bilo kog drugog primenljivog medunarodnog sporazuma

) takvo izdrzavano lice ne uziva imunitet od gradanske ili administrativine nadleznosti u
dezavi prijema za dela uo ovezi sa obavljanjem  tog  placenog poshe i

b} dezava imenovanja ¢e ozbiljao rzmotrit svaki zahtev iz drzave prijema 7a oduzimanje
imuniteta izdrzavanog lica optuzenog da je pocinilo kriviéno delo u toku bavljenja tim
placenim poslom. U slucaju da imunitet nije povucen o po mistienju drzave prijema stvar
je ozbilina, drzava prijema moze zahtevati poviagenje izdrzavanog lica iz zemfie.



C1AN &

L Izdezavano Hee koji se bave placenim posly mora da plati u dezavi prijenna sve porese
vezane za prihod koji dobija za obavljanje svojih delatnosti. v skladu sa poreskim propisima
drzave prijema. | inmajudi svoj lrver o of drzd,

2. lzdrzavane fice kojo se bave placenim poslom prema ovom sporazamu podleZe
akonodavstvu socijalnog osiguranjs dezave prijena.

CLAN 6,

Ovyj sporazum e podrazumeva antomatsko prisnavange dobijenih tiuda di diptoma o
inostranstyie. Takvo priznanje moZe da se dodeli samo u skladu sa pravilima na snasi
koja regulidu ova pitanja v drzavi. Odobrenje ne podrmmeva osfobndanje od bilo
kakvih pravaib ili drugibh zahteva hoji se odnose na Héne karakteristike. profesionalne
il druge kvaliltkacije koje dotieni pojedinae mora da pokaze u bavljenju placenim
postom,

CLAN T,

1. Odabrenjc za bavljenje placenim poslom prestaje ¢im korisnik odobrenja prestane da
ima slatus izdrzavanog lica. ili na dan zavrietka ugovornih ebaveza ili. u svakom slucaju.
po prestanku dodeljenog zaposlenja onog ad koga je korisnik izdrzavan,

2. Prestmak -odobrenfa obezbeduje vazumno kagnjenje predvidene Beckim
konveneijama o diplomatskin i konzularnin adnosima, ne vise od i meseen.

3. Svaki ugovor o radu u koji stupa ixdrzavano lice sadezi klauzulu o tome i ugovor -
prestaje po prestanku odobrenja da se bave placenim poslom.

CLANS,

1. Svako neslaganje oko tumagenja ili primene ovog Sporazuma resice Strane
diplomatskim putem.

2. Qvaj sporazum moZe biti izmenjen uz obostranu saglasnost izmedu Strana, razmenom
diplomatskih prepiski. Amandman ée stupiti na snagu u skladu sa postupkom predvidenim
u ¢lanu 9. :

CLANY,

114
-

Ovaj Sporazum stupa na snagu trideset (30) dana od dana prijema, posicdnjc
obavedtenja o zavrietku neophodnih ustavnih i zakonskih procedura. .



CLAN 10,

Ovaj sporazum ostaje na snazi na neodredeno dok se ne prekine ako jedna od drzava
obavesti o tome drugu drzavu. u pisanoj formi, Sest meseci unapred.

U tom slucaju. ovaj ugovor prestaje da vazi devedeset (90) dana nakon datuma takvog
obavestenja.

Sacinjeno u Pristini. dana 2-0g maja 2014, u <dva primerka. na turskom, albanskom,
srpskom i engleskom jeziku, pri éemu svu svi ekstovi podjednako verodostojni. U
stucaju razlike u tumacenju. merodavan je wkst na engleskom.

ZA VLADU REPUBLIKE TURSKE ZA VLADU REPUBLIKE KOSOVA

Ali Naci KORU Enver HOXHAJ
Ambasador Ministay Inogtranih Poslova
Zamenik Ministra Inostranih Poslova



AGREEMENT BETWEEN THE GOYERNMENT OF THE REPUBLIC OF
TURKEY AND THE GOVERNMENT OF REPUBLIC OF KOSOVO ON
THE GAINFUL OCCUPATION OF DEPENDANTS OF MEMBERS OF

DIPLOMATIC MISSIONS AND CONSULAR POSTS
The Gavernment of the Republic of Turkey

and

The Government of the Republic of Kosovoe
(hereinafter referred to as “Parties™)

Considering the particularly advanced stage of understanding between the two countries;
and

With the ain: of establishing new mechanisms 1o strengthen their diplomatic relations;

Have agreed as follows:

ARTICLE1

1. The dependants of employees of one of the Parties officially aceredited to the other
Party as a member of a diplomatic mission, consular post or as a member of a permancnt
mission of the sending State 1o an international organization recognized by and having its
headquarters in the receiving State shall be authorized to engage in gainful occupation in
the receiving State in conformity with this Agreement and on the basis ol reciprocity.

2. For the purposes of this Agreement, “member of a diplomatic misston, consular post or
permanent mission to an intcrnational organization” refers to an employee of the sending
State. who is assigned to official duty in the receiving State in a diplomatic mission,
consular post or permanent mission to an international organization and who is not a
national of the receiving State,
3. For the purposes of this Agreement. the expression “dependants™ refers to:

a) Spouse in accordance with the laws of the receiving state;

b) unmarried children under 21 years of age:

c) unmarricd children under 25 years. enrolled in a university or higher education
center recognized by each State: and

d) unmarried children whe are physically or mentally disabled.



ARTICLE 2

1, Before a dependant may engage in gainful accupation in the receiving State. the
Embassy ol the sending State shall make, on behalf of the dependant, an official request to
the Ministry of Foreign Aftairs of the receiving State.

2. The request must include information providing that the person in question is a
dependant and a briel explanation of the type of employment which is proposed to be
undertaken.

3. Upon verification that the person in question falls within the categories defined in this
Agreement and after observing the applicable domestic procedures, the Ministry of
Foreign Affairs of the receiving State shall immediately and officially notify the Embassy
of the sending State thal the dependant has been authorised to engage in gainful
occupation, subject to the relevant legislation of the receiving State.

4. Similarly, the Embassy of the sending Statc must inform the Ministey of Foreign Affairs
of the receiving State of the termination of the gainful occupation undertaken by the
dependant and must submit a new request in the event the dependant decides to accept any
new employment.

ARTICLE 3

1. Authorization to engage in gainful occupation can be issued for the job categorics
agreed upon by the Parties on a casc by case basis through the exchange of diplomatic
notes.

2. Authorization to engage in gain{ul occupation, in conformity with this Agreement, shall.
not give the right to continue 1o work or reside in the receiving State, by the termination of
the assignment of the employee on whom the beneficiary is dependant,

3. Both Parties reserve the right to deny the authorization to engage in gainful occupation
referred to in this Agreement, for reasons of national security or in case the requested
emplayment is rescrved exclusively for the nationals of the receiving State, in accordance
with the national legislation ol each Party.

ARTICLE 4

In case the dependant authorized to engage in gainful occupation has immunity [rom the
jurisdiction of the receiving State in accordance with the Vienna Conventions on
Diplomatic and Consutar Relations or any other applicable international agreement:

a) such a dependant shall not enjoy immunity from the civil or administrative jurisdiction
in the receiving State -in respect of acls related to the performance of such gainful
occupation; and



b) the sending State shall give serious consideration to any request from the receiving State
fo waive the immunity {rom criminal jurisdiction of a dependant accused of committing a
criminal offense in the course of such gainful occupation. In the event that immunity is
not waived and in the view of the receiving State the matter is a serious one, the receiving
State may request the withdrawal of the dependant from the country.

ARTICLESS

t. Dependants who engage in gainful occupation must pay in the receiving State all taxes
related to the income which they receive in the performance of their activities, according to
the tax legislation of the receiving State, and having its source in that State.

2. Dependants who engage in gainful occupation under this Agreement shall be subject to
the social security legislation of the receiving State.

ARTICLE 6

This Agreement shall not imply automatic recognition of titles or degrees obtained abroad.
Such recognition can only be granied in conformity with the rules in force which regulate
these matters in the receiving State. The authorization shall not imply exemption from any
legal or other requirements relating to personal characteristics, proi'cssional or other
qualifications that the individual concerned must demonstrate in engagmg in & gainful
occupation.

ARTICLEY

1. Authorization to engage in gainful occupation shall terminate as soon as the beneficiary
of the authorization ceases (o have the status of dependant, or on the date of the completion
of contractual obligations or, in any case. at the termination of the assignment of the
employee on whom the beneficiary is dependant.

2. The cessation of the authorization shall provide the reasonable delay envisaged by the
Vienna Conventions on Diplomatic and Consular Relations, not exceeding three months.

3. Any employment contract entered into by the dependant shall contain a clause to the
effect that the contract shall terminate upon the cessation of authorization fo engage in
gainful occupation.



ARTICLE 8

I. Any controversy over the interpretation or application of this Agreement shall be
resolved by the Parties through diplomatic means.

2. This Agreement may be amended by mutual accord between the Parties, with the
exchange of diplomatic notes. The amendment shall enter into force in conformity with the
procedure established in Article 9.

ARTICLEY
This Agreement shall enter into force on the thirtieth (30) day following the excliange of
the last notification of the completion of the necessary constitutional and legal procedures,

ARTICLE 10

This Agreement shall remain in force for an indefinite period until terminated by cither
State giving six months’ notice in writing 1o the other State.

In that event, this Agreement shall cease to have effect ninety (90) days following the date

of such a notification.

Done in Pristina, on 2 May 2014, in duplicate, in the Turkish, Albanian, Serbian and
English languages. all texts being equally authentic. In case of divergence of mlerprclahon
the English text shall prevail.

FOR THE GOVERNMENT OF THE FOR THE GOYERNMENT OF THE

REPUBLIC OF TURKEY REPUBLIC OF KOSOVO
Ali Naci KORU Enver HOXHAJ
Ambassader Minister of Foreign Affairs

Deputy Minister of Forcign Affairs



